

PROTOKÓŁ Nr 9/2007
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 26 czerwca 2007 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników oświaty nie będących nauczycielami, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z zasadami gospodarki finansowej i realizacją budżetu w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń przedstawił i poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników oświaty nie będących nauczycielami, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń poddał projekt uchwały pod głosowanie:

za: 5 wstrzymało się: 0 przeciw: 0

Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników oświaty nie będących nauczycielami, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 3

p. o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego – Bogdan Gałyźniak – przedstawił informacje nt. gospodarki finansowej i realizacji budżetu w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego. PUP dla Powiatu Nowosądeckiego powstał na mocy Uchwały Nr 373/XXXIX/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z 20 kwietnia 2006 roku działający w granicach administracyjnych Powiatu Nowosądeckiego obejmujący swoim zasięgiem 16 gmin. Na koniec 2006 roku w powiecie zarejestrowanych było ok. 13 500 osób bezrobotnych, co powoduje iż w skali województwa (11,4%) powiat nowosądecki ma najwyższą stopę bezrobocia sięgającą 21,4% osób bezrobotnych. Dyrektor zwrócił uwagę, że stopa bezrobocia w dużym stopniu generowana jest przez sezonowość. Łagodna zima sprawiła, że cały czas mogły być prowadzone zajęcia związane z branżami, w których niebagatelną rolę odgrywa aura. Biorąc pod uwagę kryterium miejsca zamieszkania przez osoby bezrobotne, większość bezrobotnych mieszka na wsi ok. 11 000 osób co stanowi 82,6% ogółu zarejestrowanych. Niepokojący jest też fakt, iż zaledwie 11,0% bezrobotnych posiada prawo do zasiłku. Dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego podkreślił także, że blisko 64% bezrobotnych stanowią kobiety. Ta przewaga bezrobotnych kobiet być może spowodowana została przez kierowanie programów działań na rzecz zmniejszenia bezrobocia wśród młodych osób pomijając znaczną grupę kobiet. Mimo iż poziom bezrobocia wśród młodych osób zmniejsza się to najwięcej bezrobotnych jest w wieku od 25 do 34 lat ok. 30% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Kolejnym problemem jest bezrobocie długookresowe dotyczy ono bowiem znacznej części osób bezrobotnych ok. 60% bezrobotnych pozostaje bez pracy powyżej 12 miesięcy.

Dyrektor w dalszej części posiedzenia komisji poinformował o realizowanych przez PUP dla powiatu nowosądeckiego programach aktywizacji zawodowej. Było to m.in. Działanie 1.2 pt.: „Pierwszy krok do kariery”, które ma za zadanie ograniczenie zjawiska bezrobocia wśród młodzieży poniżej 25 roku życia, pozostającej w ewidencji osób bezrobotnych przez okres do 24 miesięcy. Drugie działanie to projekt pt.: „Wiedza, praca, niezależność”. Projekt ten ma na celu ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia poprzez wsparcie dla osób bezrobotnych powyżej 25 roku życia. PUP dla powiatu nowosądeckiego w roku 2006 organizował szkolenia finansowane min. przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków z Funduszu Pracy. Ogółem od czerwca 2006 roku szkoleniami objęto ok. 300 osób. PUP dla powiatu nowosądeckiego udziela także dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wysłała osoby bezrobotne na prace interwencyjne w roku 2007 będzie to ok. 200 osób, roboty publiczne ok. 130 osób, staże – ok. 450 osób, przygotowanie zawodowe - ok. 100 osób.

Dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego poinformował o przygotowywanym programie nt. przeciwdziałania bezrobociu.

Dyrektor Bogdan Gałyźniak przedstawił budżet Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2006 oraz 2007 r. Środki Funduszy pracy przyznane na organizację i funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy.

Środki na realizację innych zadań fakultatywnych w kwocie 2 690,4 tys zł, w tym:

- budowa i rozwój systemu informatycznego,
- utworzenie i wyposażenie Klubu Pracy,
- środki na wynagrodzenia pracowników PUP.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń poruszył problem budynku filii PUP dla powiatu nowosądeckiego w Krynicy-Zdroju, który obecnie jest własnością Miasta Nowego Sącza.

Dyrektor PUP Bogdan Gałyźniak w kwestii budynku filii PUP dla powiatu nowosądeckiego, poinformował o spotkaniu z Prezydentem Miasta Nowego Sącza, który nie widzi podstaw przekazania budynku na rzecz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, jedynie powiat mógłby go odkupić. Obecnie podpisana jest 3-letnia umowa bezpłatnego użytkowania budynku.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Górka zwrócił uwagę na fakt zbyt wysokich kosztów, które musiałyby ponieść Starostwo Powiatowe podczas tworzenia nowych filii urzędu pracy.

Radny Marek Kwiatkowski poparł wypowiedź Wiceprzewodniczącego Jerzego Górki.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa zaznaczył, iż w chwili obecnej dzięki uruchomieniu nowej siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w części biurowca "Optimus" przy ul. Nawojowskiej w Nowym Sączu i związane z tym bardzo dobre warunki lokalizacyjne nie ma potrzeby uruchamiania nowych filii urzędu pracy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Górka zwrócił się z zapytaniem o ilość ofert pracy będących w dyspozycji urzędu.

Dyrektor PUP Bogdan Gołyźniak poinformował o systematycznym wzroście ofert pracy łącznie od czerwca 2006 r. do kwietnia 2007r. wpłynęło 4 004 ofert pracy. Oferty pracy pochodziły głównie z następujących branż: przetwórstwo przemysłowe, handel i naprawy, budownictwo, administracja publiczna, hotele i restauracje. Oferty biurowe i administracja były przeznaczone głównie dla stażystów i osób zdobywających przygotowanie zawodowe.

Radny Józef Świąg poprosił o podanie wskaźników bezrobocia .

Dyrektor PUP Bogdan Gołyźniak poinformował, że według na dzień 30.04.2007 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 12 595 osób bezrobotnych, z tego:

- kobiety - 8 061 osób, tj. 64,0% ogółu bezrobotnych
- mężczyźni – 4 534 osoby tj. 36,0% ogółu bezrobotnych.

Niepokojący jest też fakt, iż zaledwie 11,0% bezrobotnych posiada prawo do zasiłku. Dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego zaznaczył także, że blisko 64% bezrobotnych stanowią kobiety. Ta przewaga bezrobotnych kobiet być może spowodowana została przez kierowanie programów działań na rzecz zmniejszenia bezrobocia wśród młodych osób pomijając znaczną grupę kobiet. Mimo iż poziom bezrobocia wśród młodych osób zmniejsza się to najwięcej bezrobotnych jest w wieku od 25 do 34 lat ok. 54,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Kolejnym problemem jest bezrobocie długookresowe dotyczy ono bowiem znacznej części osób bezrobotnych ok. 59,0% bezrobotnych pozostaje bez pracy powyżej 12 miesięcy. W większości zarejestrowani bezrobotni poprzednio pracowali – 76,9%. Dyrektor podkreślił fakt, iż powyższa charakterystyka populacji bezrobotnych jest względnie trwała w ostatnich latach i niestety nadal mamy utrzymującą się wysoką stopę bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim – 21,6%.

Ad. 4

Krzysztof Cycoń Przewodniczący Komisji podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady.

Przewodniczący Komisji

Budżetowej



Krzysztof Cycoń